
 
    
 HOTELOVÁ ŠKOLA A GYMNÁZIUM RADLICKÁ 
HŠG Radlická Radlická 591/115 
 158 00 Praha 5 – Jinonice 

 

 

Žádost o krátkodobé uvolnění žáka z vyučování 

 

Podmínky pro uvolnění žáka z vyučování stanoví školní řád, v aktuálním znění, v souladu s § 67 odst. 3 
zákona 561/2004 Sb. (školský zákon), v platném znění. 

Ředitel školy může uvolnit žáka z výuky na dobu více než 2 dny na základě písemné žádosti 
zákonného zástupce nebo zletilého žáka a jejího posouzení, která musí být podána nejméně 5 dnů 
předem; v případě žádosti talentovaného žáka tento předloží také potvrzení vydané sportovní 
organizací zastupující toto sportovní odvětví v České republice, a to v souvislosti s účasti 
na soustředění či mezinárodní soutěži nebo potvrzení jiné registrované vzdělávací či kulturní 
instituce o účasti na soustředění či mezinárodní soutěži. 

Žák může být uvolněn z výuky v době konání souvislé a odborné praxe pouze z mimořádných 
důvodů doložených písemně řediteli školy, který rozhodne, zda žádosti vyhoví či nikoli. 

Na uvolnění žáka z výuky není automatický právní nárok, v období dvou týdnů před klasifikační 
poradou mohou být žáci uvolňováni pouze ve výjimečných případech, a to vždy se souhlasem 
jednotlivých vyučujících či ředitele školy. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Praze dne:………………… Podpis žáka:…..…………………      Podpis zák. zástupce:………………… 
 
 
Vyjádření třídního učitele:          Vyjádření zástupce praktické výuky:     Vyjádření ředitele školy: 
 
1. SOUHLASÍM                                 1. SOUHLASÍM                    1. SCHVALUJI 
2. NESOUHLASÍM - důvod:            2. NESOUHLASÍM - důvod:                    2. NESCHVALUJI 
 

Dne: .............................                  Dne: .............................                    Dne: ............................. 
 
Podpis:…........................                 Podpis:…........................                   Podpis:…........................ 
 

Příjmení a jméno žáka:

Datum narození: Třída:

Adresa pro doručení rozhodnutí                      

v případě neschválení žádosti:

Žádám o uvolnění od: do:

Odůvodnění žádosti, seznam příloh:



Vyplňuje se pouze v případě podání žádosti v období dvou týdnů před klasifikační poradou. 
 

Předmět Vyjádření vyučujícího  Podpis vyučujícího 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 


